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Kort presentation av förskolan.  

Kärrs förskola ligger ganska centralt på Kärrsvägen mittemot vårdcentralen. 

Förskolan tillhörde Bränninge rektorsområde under hösten och Kråkeryds 

rektorsområde under våren.  

Den har 4 avdelningar varav en är anpassad för barn i behov av särskilt stöd. Den avd. 

har större personaltäthet och har färre antal barn. Övriga tre avdelningar har plats för 

54 barn. På respektive småbarnsavdelning (1-3 år) har man haft 16 barn och 

syskongruppen (3-6 år) har haft 22 barn. Under vårterminen har man haft 2 

överinskrivningar i huset. 

Förskolan har haft 18 personal, varav 16 förskollärare och 2 barnskötare 

Under sommaren 2008 skedde renovering av två av avdelningarna och övriga 

avdelningar ska renoveras i sommar. 

Förskolans utemiljö är bra. Det finns en relativt stor gård med både grönyta och även 

viss asfalterad yta. Några träd och buskar har planterats under läsåret och ett staket har 

byggts vid en sandlåda för att få fler platser med solskydd. Förbättringsarbete av 

lekredskap har påbörjats. 
 

Utveckling och lärande 

Något som kännetecknar Kärrs förskola sedan ett år tillbaka är intresset för att 

upptäcka och använda matematiken på förskolan. Två av personalen går kommunens 

satsning inom matematik på förskolan. Pedagogerna får även inspiration från en bok 

som heter òMatte p¬ burkò som ªr en arbetsmetod fºr matte i fºrskolan. 

Personalen pratar om matte dagligen med förskolebarnen i olika rutin- och 

leksituationer. Man gör också olika lekar och skapande aktiviteter inom matte. Bland 

de äldre barnen sker detta oftast utomhus när man är i skogen. 

Något som också prioriteras är att ge mycket tid till fri lek. Lek och lekfullhet är en 

viktig dimension i barns lärande.  
 

Normer och värden 

Personal och barn pratar dagligen om hur man ska uppträda mot varandra. Att man ska 

vara rädda om varandra och aktsamma om inventarier och leksaker. Pedagogerna 

hjälper barnen att sätta ord på känslor. Barnen får också lära sig att med gester och ord 

visa att de vågar säga stopp, säga ifrån. 

En av avdelningarna har jobbat intensivt med samarbetsövningar i 1½ månad för att 

försöka få ett mer positivt klimat. 

Alla avd visar med bilder på väggarna vad som inte är tillåtet. Ibland ser man på filmer 

och läser böcker som handlar om olika värdegrundsfrågor. 

Alla får träna på att visa varandra respekt genom att alla ges talutrymme i samlingar 

och lär sig att lyssna på varandra. Genom olika dramaövningar får barnen träna på att 

framträda inför varandra vilket också stärker självkänslan och självförtroendet. 

Vår likabehandlingsplan reviderades under våren och en tydlig och konkret plan finns 

nu för ett år framåt. 
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Barns inflytande.  

Pedagogerna är lyhörda för barnens intressen, vilket medför att alla inte gör likadant 

och lika mycket. För att få ett positivt klimat strävar vi efter man att ha ett tillåtande 

arbetssätt. 

Barnen ges möjlighet till inflytande i enkla vardagssituationer som att välja om man 

vill vara inne eller ute. Vilka leksaker som ska finnas i rummen. Välja böcker. Planera 

egna sångsamlingar. P.g.a. barngruppens storlek och/eller sammansättning behöver 

dock arbetet emellanåt struktureras upp mer än vanligt. 
 

 

Förskola och hem 

Personalen tycker att det är mycket viktigt att ha en god och positiv daglig kontakt 

med familjerna i tamburen. 

Föräldrarådet har regelbundna träffar och ibland är även personal och rektor med. 

Aktivitetskvällar förekommer ibland. Det ordnas drop in med jämna tillfällen då 

föräldrarna kan vara en stund med sitt barn på förskolan och fika tillsammans. 

Sommarfest med tipspromenad ordnas varje år. Man har föräldramöten och 

utvecklingssamtal. Barnens lek och lärande dokumenteras i tamburen och i barnens 

egna pärmar. 

 
Samverkan med förskoleklassen 

Man har en överlämningskonferens i maj månad då de blivande förskoleklassbarnen 

presenteras för sina nya pedagoger. Om man har barn i behov av särskilt stöd så har 

man flera träffar med förskoleklassens pedagog. 

Ett förslag har kommit om att enas om någon form av samarbete med pedagogerna i 

skolan. Något material eller någon aktivitet som barnen avslutar vårterminen med på 

förskolan och som de börjar med i förskoleklassen på hösten. 
  

Sammanfattning kring genomförda åtgärder från föregående års kvalitetsredovisning 

Några månader under hösten och våren har samarbete skett en gång i veckan mellan 

Sunnanäng 1 och 2 då man haft planerade aktiviteter tillsammans utomhus. Lättare att 

genomföra detta när man bestämt sig för att lägga det på en rimligare nivå, nämligen 

att genomföra detta en gång i veckan. Man har haft matte aktiviteter, naturkunskap och 

samlingar om vad man ska göra om man går vilse i skogen. 

För att fortsätta med arbetet att sträva efter att stärka självkänslan hos barnen har alla 

avdelningar använt sig av olika slags dramaövningar. Samarbetsövningar har också 

genomförts flera gånger i veckan under ett par månader. 

Likabehandlingsplanen har reviderats och en väldigt tydlig och konkret plan finns nu 

för ett år framåt. 

 

Prioriterade mål för upprättad kvalitetsredovisning. 

Sträva efter att barnen ska upptäcka och bli medvetna om matematiken i vardagen. 

Väcka barnens lust och intresse att utveckla förståelsen för tal, form, mätning, tid och 

rum. 

 

Sträva efter att barnen ska bli medvetna om sitt och andras värde och att stärka 

självkänslan. 
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Sammanfattning och analys kring upprättad kvalitetsredovisning. 

På planeringsdagen under våren har personalen fått fundera över hur man ska 

organisera avdelningarna då den s.k. resursavdelningen upphör fr.o.m. hösten 2009. 

Då väcktes även intresset för att öka samarbetet på förskolan genom att bilda 

tvärgrupper över avdelningarna. 

Det känns roligt att intresset för att upptäcka och använda matematiken i vardagen 

kännetecknar hela Kärrs förskola. Det finns en lust att vidareutveckla detta. Vi har 

märkt en ökad medvetenhet om matematiken bland barnen i deras lek.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förutsättningar 
 

Ledningen av verksamheten 

Kärrs förskola har tillhört två olika rektorsområden under verksamhetsåret. Under 

hösten hörde förskolan till Bränninge rektorsområde och under våren till Kråkeryds 

rektorsområde. Detta berodde på utökningen av förskolor vilket innebar att Bränninge 

rektorsområde behövde avlastas. Kråkeryds rektorsområde hade, under våren, en 

förstärkning på ledningssidan. 

 

På Kärrs förskola fanns en förskollärare med särskilt ansvar för förskolans ledning och 

driftsbudget samt viss administration. Hon ingick i rektorsområdets ledningsgrupp och 

hade tid avsatt för uppdraget. 
 

 

 

Barn- och personaltäthet  

  2008 

 Antal barn på förskolan 
66 

  

 

 

 

 
          2008 

Andel inskrivna barn per årsarbetare         
4,8 
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Kommentarer: På förskolan har vi en högre personaltäthet än på andra förskolor 

eftersom vi har en liten grupp där det finns 12 barn och 4 heltidstjänster. Vidare har 

förskolan under delar av läsåret haft en förstärkningsresurs på 50 %. 
 

 

 

Personalens utbildning 

 
          2008 

Andel årsarbetare med ped. högskoleutbildning         
94% 

          

 

Kommentarer: Personalgruppen bestod hösten 2008 av 16 förskollärare och en 

barnskötare. 

Merparten arbetade deltid. 
 

 

Lokaler och miljö 

Förskolan byggdes 1977. Renovering av två avdelningar genomfördes förra sommaren 

och i år ska övriga avd. renoveras. Utformningen och planeringen av lokalerna är 

mycket bra vilket gör att personalen trivs mycket bra med dem.  

Gården är trevlig och det finns både gräsyta och asfalterad yta. Är samtliga barn ute 

samtidigt så kan den dock upplevas som trång. 

 
Kompetensutveckling 

Tre av personalen går naturskoleprojektet.  

Två som är med på fortbildningen om matematik i förskolan. 

En personal som är med i språkutvecklingsgruppen. 

Personal från två avdelningar var med på en föreläsning med Ingrid Pramling, 

pedagogik i förskolan. 

En personal har gått handledarutbildning under läsåret.  
 

 

 

Resultat och måluppfyllelse kring prioriterade mål 
 

Anknutet rubrikområde i styrdokumenten:  

Utveckling och lärande.  
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Prioriterat mål:  

Sträva efter att barnen ska upptäcka och bli medvetna om matematiken i vardagen.  

Väcka barnens lust och intresse att utveckla förståelsen för tal, form, mätning, tid och 

rum.  

 

 
 

1. Arbete för måluppfyllelsen 

Barnen har dagligen getts rikliga tillfällen i vardagssituationer och i olika former av 

lek och skapande aktiviteter att öka sina kunskaper om och förståelse för matematiska 

begrepp. Man har även haft olika samlingar om matte både inom- och utomhus.  

Sagor, där matten har varit en viktig del, har dramatiserats och man har spelat spel som 

utvecklat förståelse för matematiken. 

En arbetsmetod som heter òmatte p¬ burkò har anvªnts av alla avdelningar p¬ olika sªtt 

. 

Två av personalen har under läsåret gått fortbildning, matematik i förskolan. Tre av 

personalen är med i naturskoleprojektet där man bl.a. lär om utomhuspedagogik inom 

matte. 
 

2. Eget utvärderingsmaterial  

Diskussioner har förts dels avdelningsvis och med alla. Barnen har intervjuats om 

matte både enskilt och i grupp. 

Brukblanketten om matematik, naturvetenskap och miljö har fyllts i och analyserats. 
 

3. Resultat 

Sedan arbetet startades så känner pedagogerna sig mer medvetna om matematiken i 

vardagen. Detta har medfört att barnen har fått fler tillfällen till att öka sina kunskaper 

och förståelse för matematiska begrepp.  Vid observationer och intervjuer av barnen 

har det märkts en viss ökad medvetenhet om matte. Personalen har lärt sig att det är 

viktigt att uppmärksamma barnen på att det vi gör nu är matte. Vi har blivit bättre på 

att sätta ord på det vi gör men även på att fånga upp, utveckla och ge tid för det. 

Därmed har även barnens begreppsuppfattning utökats. 

Personalen har fått positiva reaktioner från föräldrar som berättar om att barnen 

uppmärksammar matte hemma också. 
 

 

4. Måluppfyllelse 

 

 

 

 

 
 

 Mycket låg 
 Låg 
 Medel 

X Hög 
 Mycket hög 
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5. Analys 

Processen att bli matematisk medveten i vardagsarbetet har startat. Barnen pratar 

väldigt mycket om matte. Det behöver inte vara en planerad mattesamling som blir 

mest lärorik, utan det har ofta varit lärandet om matte i vardagssituationerna som har 

blivit roligast och bäst. Vi tycker att de mattesamlingar vi haft har varit välplanerade 

och ansvarsfördelningen tydlig. 

Bra fortbildningar har till viss del inspirerat oss och ªven materialet òmatte p¬ burkò 

var mycket tydligt, roligt och inspirerande. Vid intervjuerna med barnen som är 3-6 år  

märktes att barnens kunskaper inom området till viss del hade ökat. Vi hade dock 

kunnat börja med intervjufrågorna tidigare på terminen. När vi skulle använda 

frågorna igen i slutet av terminen för att se om barnens resultat hade ändrats så blev 

det svårt att hinna med detta så som det var tänkt. Vid intervjuerna med barnen som är 

3-4 år så märkte personalen att de flesta av barnen redan kunde allt. Där behöver 

intervjufrågorna ändras. 

När vi analyserade brukblanketten så framkom att vi inte hade jobbat alls eller väldigt 

lite med volym och vikt. Detta vill vi utveckla. Vi skulle också kunna utveckla 

förståelse för naturens kretslopp genom att odla och experimentera med vatten. Det vi 

också kan bli bättre på är att diskutera och reflektera fortlöpande i smågrupper med en 

personal från varje avdelning och då med utgångspunkt från någon av 

brukblanketterna. 
Bil 1: intervjufrågor för barnen 3-6 år 

Bil 2: intervjufrågor för barnen 1-3 år 

 

6. Åtgärder för utveckling 

Använda oss av brukblanketter vid diskussioner under årets gång och inte bara vid 

slututvärderingen.  Detta för att inspireras till vidareutveckling inom olika områden. 

Tänka på att det vid dessa diskussioner finns en personal från varje avd. närvarande. 

Väcka intresse och förståelse för volym och vikt. Ev. börja med en liten odling i ett 

traktordäck på gården och med hjälp av detta och experimenterande av vatten utöka 

förståelse för naturens kretslopp. 
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Resultat och måluppfyllelse kring prioriterade mål 
 

Anknutet rubrikområde i styrdokumenten:  

Normer och värden.  
 

Prioriterat mål:  

Sträva efter att barnen ska bli medvetna om sitt och andras värde och att stärka 

självkänslan. 

 
1. Arbete för måluppfyllelsen 

Barnen har regelbundet fått träna sig på att uttrycka sig, att prata en i taget och att 

lyssna på varandra. Detta görs t.ex. vid samlingar om sommarminnen, 

leksaksvisningar, fºdelsedagssamlingar och ònªrvaro-husò. 

Personalen har lyft fram barnens positiva sidor. Viktigt att pedagogerna ser alla barn 

och lyssnar på dem. Barnen har uppmuntrats att våga säga nej, stopp eller med 

kroppsspråket markera vad man vill eller inte vill. I den fria leken uppmuntras 

samarbete och hjälpsamhet och även planerade samlingar med samarbetsövningar har 

gjorts. Pedagogerna har uppmärksammat vad barnen har varit intresserade av och då 

kunnat utveckla detta. 

Man har använt sig av olika dramaövningar för att stärka självkänslan. 
 

2. Eget utvärderingsmaterial  

Observationer av barngruppen och enskilda barn. 

Diskussioner avdelningsvis på veckoplaneringarna och tillsammans med alla på 

husmöten.  

Brukblanketten om samspelet i barngruppen. 
 

3. Resultat 

Resultatet över våra avdelningar har blivit ganska olika varför vi väljer att redovisa 

resultatet från en av våra avdelningar för sig. Där blir även måluppfyllelsen lägre 

jämfört med övriga avdelningar.  

Något som barnen har blivit bra på är att säga ifrån när något går fel i leken. 

På våra småbarnsavdelningar tycker personalen att när man har haft samlingar, där 

även barnen som ej är där just då, har uppmärksammats på något sätt, att detta bidragit 

till att barnen frågar efter varandra och att man blivit mer omtänksamma. 

I dramaövningarna respekterades att alla inte vill ha en framträdande roll men att det 

finns uppgifter för alla, såsom att hämta kläder och rekvisita. 

Viktigt också att barnen förbereddes på den uppgift som väntade och att man gav mer 

tid och gick mer långsamt fram med de som var osäkra och blyga. 

Samarbets- och dramaövningarna inspirerade barnen till att använda dessa själva i den 

fria leken. 

När vi analyserade kriterierna i brukblanketten så visade den på en samstämmighet i 

huset och hög måluppfyllelse. 

På en av våra avdelningar har sammansättningen av barnen blivit sådan att många barn 

med någon form av problematik funnits vilket försvårat relationer. Det har också varit 

betydligt fler barn i den gruppen vilket skapat stress bland både stora och små. Det har 

förekommit många konflikter och föräldrasamtal om detta har pågått under hela 
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läsåret. Trots intensivt arbete med samarbetsövningar, handledning, föräldrasamtal och 

att det blev en utökning av personalen med 50%, känner personalen där att 

måluppfyllelsen blev låg vad det gäller att bli medveten om andras värde. Trots 

uppdelning i smågrupper fortsatte konflikterna eftersom det inte fanns tillräckligt med 

vuxna till alla grupper. I slutet av termin 2 har halva gruppen fått vara ute och halva 

vara inne vilket hjälpt något. Ofta är man dock bara två pedagoger närvarande och då 

kan det vara svårt att alltid göra på detta sätt.  

 
 

4. Måluppfyllelse för 3 av avd.     

 

 

 

 

 
 

 

4. Måluppfyllelse för den fjärde avd.     

 

 

 

 

 
 

 

5. Analys 

Det är väldigt viktigt med engagerade och inspirerande pedagoger som tycker att 

arbetet är roligt och som orkar. Många frånvarodagar bland personalen på en av 

avdelningarna med många vikarier som en följd, kan ha bidragit till oro i gruppen. 

Barngruppernas storlek och sammansättning betyder väldigt mycket för barnens 

välbefinnande. För stora barngrupper skapar stress vilket inte är gynnsamt för någon. 

Vad gäller sammansättningen av grupperna så känner man ju inte alla barn från början 

så där kan det bli olyckliga omständigheter ibland. När det blir fråga om 

barngruppernas storlek så har personalen sett en tydlig förändring till det bättre vad 

gäller samarbete och skapande av relationer i en barngrupp, de dagar när barnantalet 

minskat p.g.a. sjukdom eller ledighet.  

Om man jobbat mer med att dela upp så att halva gruppen är inne när den andra halvan 

är ute, så kanske detta kunde ha bidragit till ett bättre klimat. Något att tänka på inför 

framtiden. Man kanske också skulle ha jobbat ännu mer med samarbetsövningar. 
 

6. Åtgärder för utveckling 

Färre barn i grupperna. 

Vid tilldelning av särskild resurs är det viktigt att den personal som innehar tjänsten i 

fråga har adekvat utbildning.  

Mer reflektionstid och tid för handledning. 

Ännu fler övningar som bidrar till att stärka relationer. 

 

 Mycket låg 
 Låg 
 Medel 

X Hög 
 Mycket hög 

 Mycket låg 
X Låg 
 Medel 
 Hög 
 Mycket hög 
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Övrig utvärdering 

 
Resultat av enkätundersökningar 

En enkätundersökning har gjorts bland föräldrar till tre- och femåringarna på 

förskolan. Enkäten omfattar 26 frågor och behandlar områdena trygghet, trivsel, 

förtroende, bemötande, information, inflytande, pedagogisk verksamhet och kost. 

Enkätsvaren har samlats i fem grupper. Redovisningen sker som ett snitt av antalet 

svar med det högsta värdet samt antal med lägre värde då detta har fem eller flera svar. 

En sammanställning av kommentarerna redovisas också. 

 

17 enkätsvar har kommit in. 

 

Området trivsel och trygghet omfattar fyra frågor. 

Snittvärdet för antalet svar med det högsta värdet, stämmer helt, är 13,75. 

Antalet föräldrar som upplever att barnen trivs väl och känner sig trygga är högt. 

Detta område har det högsta värdet. 

 

Området förtroende för personalen omfattar tre frågor. 

Snittvärdet för antalet svar med det högsta värdet, stämmer helt, är 13,3. 

Fem föräldrar anger värdet stämmer ganska bra på frågan om sitt förtroende för 

personalen. 

Området har ett högt värde. Det är dock viktigt att tänka igenom hur föräldrarnas 

förtroende påverkar verksamheten. 

 

Området pedagogisk verksamhet omfattar nio frågor. 

Snittvärdet för antalet svar med det högsta värdet, stämmer helt, är 10,5. 

Sju svar anger värdet stämmer ganska bra på frågan om hur verksamheten stimulerar 

barnen. På frågorna om stimulerande inomhus- respektive utomhusverksamhet anger 

fem respektive sju föräldrar värdet stämmer ganska bra. 

Frågan som behandlar personalens förmåga att synliggöra den dagliga verksamhetens 

koppling till läroplanen har svar på samtliga nivåer. Detta är den enda fråga som 

erhållit svar med så spridda uppfattningar. 

 

Området bemötande, inflytande och information omfattar åtta frågor. 

Snittvärdet för antalet svar med det högsta värdet, stämmer helt, är 8,5. 

Bemötande gentemot barnen har fått fem svar med värdet stämmer ganska bra. 

Bemötande gentemot föräldrarna har fått sex svar med värdet stämmer ganska bra. 

De frågor som berör frågor om inflytande och information har vardera sju svar med 

värdet stämmer ganska bra. 

Detta område har det lägsta värdet. 

Området behöver analyseras för att öka andelen helt nöjda föräldrar. 

 

Området kost och goda matvanor omfattar två frågor. 

Snittvärdet för antalet svar med det högsta värdet, stämmer helt, är 13,0. 
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Sammanfattning av kommentarer till enkäten 

De kommentarer som handlar om barnens trygghet och trivsel ger uttryck för att 

föräldrarna är mycket nöjda med förskolan.  

De kommentarer som behandlar den pedagogiska verksamheten ger uttryck för att man 

önskar flera utflykter. Man upplever att uteleken kan utökas och oftare ske på annat 

ställe än gården. Några kommentarer tar upp frågan om säkerhet på gården. Önskemål 

om staket för indelning små och stora barn framförs. 

När det gäller information finns en kommentar där man påtalar att deltidsarbetet får 

som effekt att information om vad som hänt under dagen blir knapphändig. 

 

I sin helhet har enkäten höga värden. Det finns ett fåtal svar med värdet stämmer 

ganska dåligt. 

Sammantaget ger enkätsvaren bilden av en välfungerande förskola. 

 

 
Arbetet med barn/elever i behov av särskilt stöd och elever med funktionshinder 

Specialpedagogen kopplas in, efter samråd med föräldrar, när personal anser att man 

behöver stöttning och handledning i hur man skall arbeta kring ett barn eller en grupp. 

En handlingsplan upprättas för barn i behov av särskilt stöd. 

Förskolan har genomgång av barnen på en barnkonferens en gång per termin med 

skolledning, personal och specialpedagog. 

Skolledningen och specialpedagogen träffas regelbundet för att följa upp hur arbetet 

kring barn i behov av särskilt stöd fungerar.  
 

Likabehandlingsplanen 

Eftersom arbetet med likabehandlingsplanen blev färdigt så sent på vårterminen så ska 

den utvärderas våren 2010.  

Men vi redovisar vårt arbete för likabehandling. 
 

1. Arbetet för måluppfyllelsen 

På avdelningsplaneringar diskuteras fortlöpande om barnen och klimatet i 

barngrupperna. 

När konflikter uppstår i barngruppen så reder en vuxen ut händelsen tillsammans med 

barnen. Detta kan ske i dialog eller med hjälp av bilder. Vid konflikter av lite 

allvarligare art så meddelas även föräldrarna. Dessa händelser dokumenteras.  

Trivselregler finn uppsatta på väggarna på alla avdelningar. 

Man läser böcker och ser på filmer som handlar om olika värdegrundsfrågor. 
 

2. Resultat 

Alla avdelningar på Kärrs förskola har, vid någon tidpunkt på dagen, en samling där 

man har uppmärksammat vilka barn på avdelningen som är närvarande, sjuka eller 

lediga etc. Man har därigenom märkt att, speciellt på en av våra småbarnsavdelningar 

att barnen där frågar efter varandra när någon saknas och när barnet i fråga kommer 

tillbaka.  
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Man har tittat p¬ flera avsnitt av filmerna òvªrsta bªsta vªnnerò och pratat med barnen 

om innehållet . På småbarnsavdelningarna upplevde personalen att barnen var för små 

för att förstå allt som togs upp. 

Alla har arbetat hårt för att alla barn ska få vara med i leken och ju längre terminen har 

g¬tt hºr man allt fªrre barn sªga att òdu f¬r inte vara medò. Ofta kªnner man sig som 

personal dock otillräcklig eftersom det blir konflikter dagligen ibland så många i en 

grupp. 

I en anonym enkät på förskolan för föräldrarna med barn i 3 och 5-års åldern framkom 

att majoriteten utav dem uppfattade det som att deras barn kände sig trygga med både 

personal och barn på förskolan. 
 

3. Analys 

Den tidigare planen för 2008-09 blev inte helt färdig förrän en bit in på vårterminen. 

Därför hann man inte med att jobba med alla moment förrän det var dags att revidera 

planen. Planen för 2009-10 känns väl genomarbetad och är konkret och tydlig. 

Personalen fick mer avsatt tid till att kunna jobba ordentligt med planen. 

Vi har blivit bättre på att uppmärksamma barnens ev. konflikter och att genom 

diskussioner komma fram till ett annat förhållningssätt 

I enkäten framkom att majoriteten av barnen och föräldrarna trivs. Detta visar väl att vi 

är på rätt väg i vårt likabehandlingsarbete.   
 

4. Åtgärder för utveckling 

Vi ska arbeta som tidigare och även utveckla vårt arbete enligt den nya 

likabehandlingsplanen. 

Vi behöver diskussionsforum, reflektionstid och ev. fortbildning för att hålla arbetet 

levande. 
 

Antal dokumenterade fall av diskriminering, trakasserier och kränkningar 

 

Diskriminering Trakasserier Kränkningar totalt Därav mobbning 

 3 3  

 

 

 

 

Modersmålsstöd 

Ett arbetsmaterial/handlingsplan finns för hur vi ska möta barn från andra kulturer i 

vår verksamhet. Förskolan arbetar med att ge dessa barn stort språkutrymme. Det finns 

två barn med annat modersmål på vår förskola. Ingen av personalen talar deras 

modersmål. Tolk används vid behov vid föräldrakontakt.  
 

Hälsa och livsstil 

Det är tradition i huset att ha ett vårrus och ett höstrus med alla barn, då det springs ett 

litet lopp i skogen. 

Vi är utomhus en till två gånger varje dag. De senaste åren har vi jobbat för att få fler 

skuggiga partier för att inte utsättas för uv strålning. Ett plank har tillkommit under 

vårterminen. 
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Vi går regelbundet till skogen. 6-¬ringarna f¬r g¬ òhitta Vilseò kurs p¬ v¬ren. 

I vår stora lekhall gör barnen ofta olika slags hinderbanor och där har vi även 

rytmiksamlingar. Där finns också röris skivan som inbjuder till spontan rörelse i den 

fria leken. 

Vi tvättar händerna före och efter varje måltid. Vid maginfluensa spritar vi händerna. 

Tandborstning sker efter frukosten. 

Maten är tillagad av en egen kokerska på förskolan. 

Nästan allt bröd bakas av kokerskan på förskolan. Hon är även med på 

ledningsgruppsmötet 1 gång i månaden för att tankar och frågor som rör hälsa och 

livsstil ska kunna diskuteras.   

Vi köper delvis ekologiska livsmedel. 

Söta krämer och soppor används inte och vi äter kakor och glass väldigt sällan. 

Vi får varierade frukostar och till mellanmål äter vi mjölk och smörgås. Det finns alltid 

grönsaker till alla mål. Barnen erbjuds också frukt tre gånger dagligen. 
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